UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Nucleus Coppensteinivus Conceptuum Prædicabilium In Dominicas Festaqve omnia per Annum

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1624

Feria III. Post Pascha. Stetit Iesus in medio discipulorum suorum: & dixit
eis: Pax vobis. Luc. vlt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51556)

P A R S IV.

De pefforum malorum amnistia.

Malorum
oblitio pra
amore ni-
mio.

I. **E**t qua? quaerit Dominus. Quid? Tu-
ne oblitus est talia? Tot? Tanta? *Quae*
Oflagrantiam charitatis immensa? Hec
omnia absumfit praeterita: nihil de sacri-
ficio poenarum; iniuriarumq; reliquum
fecit. Vere, *Aque multa non potuerunt ex-
tinguere eam.* 2. Ipsa tanta fuit, ut vel cor-
pus suum perumpens erumperet: Sicut
si detractus caelo ignis antro terrae coer-
ceretur, viam vi sibi faceret prius, quam
pressus acquiesceret. O ardor amoris,
cui nullus nocuit algor Passionis?

3. Plane, ut sol, quo in meridiem ele-
uatur, hoc & flagrantior est: ita Iesus, quo
in cruce altior, hoc magis ardet amans.
Ardet, & quaerit amatos.

4. Nimirum is motus amoris ei natu-
ralis erat; ideo in fine vehementior. Nam
violenti principio sunt concitatores;
remissiores in fine: & ne cessent, impulsu
opus habent. Isto nos egemus, quos & a-
ctiue, & passiuue esse violentos oportet.
Domine, vim patiar.

Præque
gloria re-
surrectio-
nis.

II. *Qua? Quæris: Quia resurgentis glo-
ria praeteritorum amnistiam attulerat,
dolorem deterferat, ablataq; plus mil-
le cuplo reddiderat. Usque adeo non sunt
condignae passionibus huius temporis ad futuram
gloriam, quae reuelabitur in nobis.* Rom. 8.

Sic & Di-
ni est.

Et Martyres, familia passii, Confesso-
resque quaerunt: *Qua? Itan? Stephane non
meministi lapidum? Non detractae pel-
lis, Bartholomæe? Non crucis Andreae?*
&c. Et tu recordabere, vindex etiã, quæ
frater tuus in te asperior dixit, aut egit?

E contra
damnatia.

Ita damnatis nulla est memoria volu-
ptatum praeteritarum, opum, honorum,
&c. 1. Fatere Cæsar, Alexander, Cicero,
Homere, &c. Sap. 3. *Quid profuit nobis su-
perbia? Diuitiarum iactantia quid contulit no-
bis. Transierunt omnia velut umbra.*

2. Immemorem praeteritorum Epu-
lonem, petentemque guttulam, monet
Abraham, Luc. 16. *Recordare fili: etiam ad
poenam: si que possis, quia recepisti bona in
vita tua.*

3. Euenit istis, quod Aegyptiis, Gene-
40. quos superuenientes anni sterilitatis
coegerunt obliuisci priorum septem an-
norum fertilitatis. Sed quid ad hos se-
ptem anni aeternae damnationis?

III. *Vir erat potens*, inquit. O misera
cymba, fractus tibi fidei est malus; an-
chora spei amissa est. Nam, *sperabamus*,
aiunt. *Vir: Quid? Nescitis, an non agno-
scitis eius Diuinitatem? Potens opere, &
virtute, ut Deus: Sermone, & doctrina,
ut homo. Ut Sol, habens lumen, & calo-
rem. Ut bombardam, instructa puluere, &
globo; sonans, & effringens. Sperate,
credite: quoniam ecce, ipse adsum, qui loquor
vobis.*

F E R I A III. P O S T
P A S C H A.

*Stetit Iesus in medio discipulorum
suorum: & dixit eis: Pax
vobis.* Luc. vii.

ANgelo, Tob. 12. manifestante sese
Tobiis duobus; quod vnus esset de
septem assistentibus Domino, conster-
nati in faciem corruerint proni. Qui-
bus Raphael: *Ego sum, ait; nolite timere.* Et
Christo festi manifestante Discipulis, ut
Deum verum ac viuum agnoscerent:
perculsis ait: *Pax vobis: ego sum.*

Circum quod nos

- I. De caelo laboribus inuadendo.
- II. De stante in medio.
- III. De imprecante pacem.
- IV. De voce Ego sum.

P A R S

PARS I.

Labore Cælum inuaditur.

Si honor plus diuinus labore parandus est.

I. **C**icero fratri Q. Cicero Consulatum petenti sic scribit: *Attendetibi frater: Peregrinus es: Roma est: Consulatum petis. q. d. Nil Arpinaticum Romano: præ Roma vrbs nulla: præ consulatu honor nullus. Ita Christiano dixerim: peregrinus: Cælum est: Beatitudinem petis.* Singula vim habent, ac diues sitatem. Ad eam vt emergas, hoc laboris opus. 1. Nam, 2. Tim. 2. Nemo coronabitur, nisi qui legitime certauerit. 2. In cælum fit via vi; Matt. 11. & violenti rapiunt illud. 3. Hinc Ethnicis Diu plerique armati pingebantur: vt quibus diuinitas acquisita fuerit heroico nisu. Nã spiritus in arduis cernitur.

Exempli facti.

4. Extincto Romulo, Rege primo Romanorum ac conditore, incertis Romanis, vi discerptus perisset, an diuiniore morte fugisset humana: ecce prodit eques, & affirmat: sibi armatum, homine angustiore, visum fuisse Romulum in cælos subuehi: iussisseque se pro Deo coli. Finxit is: nil fingo: Cælum armis acquiritur, & vim patitur, Matt. 11. *Diuque laboribus omnia vendunt: canit Hesiodus in Theogenia.*

Figura facti.

II. Non ante Saulis filiam meretur coniugem Dauid, quam manus cum Goliath victor conseruisset. 1. Reg. 7. Nobis Satan, mundus, caro deuincenda sunt. Est namque prius *vita hominis militia super Terram: Iob. 7. quam inter superos beata coronetur.*

2. Iacobo, Ge. 29. merenti annis 7. datur Lyia: iterumque 7. alius, datur formosa Rachel. Nobis, vt promissa est cæli gloria: *at non est mollis ad astra via: Suntq; Ardua, quæ pulcra. Laborandum est prius pro Gratia: dein Gloriam dat Dominus. Psalm. 83.*

3. Ioseph, Gen. 40. quãta perpeffus an-

te, quam eueheretur? venditus seruus: accusatus vt maleficus tulit omnia, iniurias, carceres, aliaque non ferenda. *Vicit gaudens patientia duris? Ita per multas tribulationes oportet introire in regnum cælorum, Act. 14.*

III. Dicite S. Martyres, quo vos tramente emerfistis? Potentia? Opulentia? Gloria? Sapiencia sæculi? &c. Ps. 66. *Transiimus per ignem, & aquam: & eduxisti nos in refrigerium.*

Veritas exempli, & martyrii.

Dura hæc? Sed ad Beata ducunt. 1. Tantula pro tantis sanus quis abnuat? Sint rotæ, enses, craticulæ, catasta, vngulæ, faces, cruces, tauri Phalaridis, & mille mortes &c. ludus sunt pro beatitate assequenda. Ro. 8. *Non sunt condigna passionis huius temporis ad futuram gloriam, quæ reuelabitur in nobis.*

2. Nec Christus seu voluit, seu potuit secus. Luc. 24. *Oportebat Christum pati: & sic intrare in gloriam suam: in propriam, non alienam: Et nos quid non oportebit? 3. Hac causa apparens Dominus stetit in medio, seque imitandum proposuit. Fidenter aude: Ipse est qui dixit: Pax vobis. Nolite timere. Ego sum.*

Necessitas Christi.

PARS II.

De stante in medio.

I. **R**epete animo prægressa, intuere meos discipulos sedentes; incertos rerum; anxios periculi: dubios fidei. *Aspice apparentem ex improviso Deum, intrantem ianuis clausis; stantem in medio coruscum? Attonitos visu discipulos, ac mutos. Audi loquentem Dominum. Pax vobis, cordi pauido; iudicio turbato, intellectui ignaro ac rudi, affectui vario, & diffidenti animo, &c. Ego sum; qui fui ab æuo, qui que nudiustertius & ante, qui viuus, qui mortuus, &c. palpate, & videte, &c.*

Octopæcia.

Stetit, hæc dicens. 1. Quia resurrexerat.

Ooo 2 rat.

*Stare est
resurgere.*

rat. Nam ante vel iacebat, vel sedebat, vel defatigatus siciebat, vel ambulabat. In praesepio reclinatus, in horto prostratus, in vrbe Solyma vincetus, circumductus, in Cruce suspensus, in sepulchro clausus: iam stetit gloriosus, & c.

*2. Et liberi
ab peccatis.*

2. Antea sub peccati iugo ac onere incuruus ac pressus; iam erectus in libertatem nos vocat. 1. O pondus peccati quot, depressos ipsa natura, grauiasti petentes superna animas? Vis hanc, & iniuria est. 2. Quot tu infelices lobos das in fimetum vique proiectos? 3. Quot in Jerichunta descendentes latrocinio multas, & matas? *Luc. 10.* Quot in sanguine suo Venero volutas? Quot semiuuos, aut enectos prateris.

*3. Et San-
ctorum.*

3. Sancti autem non sic. *Stant cū Christo, onere peccatorum excusso.* Apoc 7. *Vidi turbā magnā, quā dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus & linguis, Stantes ante thronum Dei.* Ita inde vsq; ab creatione sua decies centena millia assistunt illi.